
蒲 区 第４６５号 

令和７年２月７日 

蒲郡駅南地区権利者各位 

 

東三河都市計画事業蒲郡駅南土地区画整理事業 

施行者 蒲郡市 

代表者 蒲郡市長 鈴木 寿明（公印省略） 

 

換地処分事前説明会の開催について（ご案内） 

 

日頃は、蒲郡駅南土地区画整理事業に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

さて、平成元年に認可を受けた本事業も建物移転や公共施設工事等が終わり、事

業完了の見通しが立ってきているところですが、今後の事業進捗により、地番の変

更や換地の登記のほか清算金の有無など、皆様に様々な影響がございます。 

つきましては、今後の予定や手続き等について、下記のとおり、説明会を開催し

ますので、ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

（なお、本案内は、現時点で把握している権利者宛に送付しています。宛先相違

等がある場合は、下記問い合わせ先までご連絡ください。） 

 

記 

１ 日時及び場所（案内図参照） 

第１回：令和７年３月２２日（土）午後 ２時から 蒲郡市民会館 1 階大会議室 

第２回：令和７年３月２３日（日）午前１０時から 蒲郡市民会館 1 階大会議室 

第３回：令和７年３月２３日（日）午後 ２時から 蒲郡市民会館 1 階大会議室 

 

※会場の都合により、区域別のご参加にご協力をお願いいたします。 

（ご都合が悪い場合は、この限りではありません。） 

 

第１回：国道 23 号より南、県道蒲郡港線より西に土地を所有する方（案内図Ａ） 

第２回：国道 23 号より北に土地を所有する方   （案内図Ｂ） 

第３回：県道蒲郡港線より東に土地を所有する方   （案内図Ｃ） 

 

※開始 30 分前より受付を行います。 

※いずれも 1時間程度、内容は同じです。 

※後日、蒲郡市ホームページにて説明会資料を公開する予定です。いずれの日程に

も参加できない方は公開をお待ちください。  

 

２ 説明内容 

① 土地区画整理事業のしくみ 

② 蒲郡駅南土地区画整理事業の概要 

③ 現在の事業進捗 

④ 今後のスケジュール（清算金、土地・建物の登記等） 

⑤ その他 

※市民課より港町の住居表示についてご説明を行います。 

 

３ その他 

今回送付した封筒には受付番号が記載されています。 

ご出席の際には、今回送付した封筒を持参していただくようお願いいたします。 

 

 

 

 

案内図 

 

問い合わせ先 

愛知県蒲郡市旭町１７番１号 

蒲郡市都市開発部区画整理課（換地係） 

電話（０５３３）６６－１１４７ 

 

ＪＲ・名鉄蒲郡駅 

Ｂ 

Ｃ 

Ａ 

 

 

〒443-0035  

愛知県蒲郡市栄町３番３０号 

ＪＲ・名鉄蒲郡駅から徒歩５分 

 

蒲郡市民会館 


